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Kui laps on muutunud üleolevaks 
ja võimutseb, siis enamasti 
saab ta toetuda veel kellelegi, 
kes ignoreerib uut pereliiget.
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Selles olukorras hakatakse kergesti mani-
puleerima täiskasvanutega. 

Ohtudest rääkides nimetab Vainre veel 
sagedast võrdlemist eksabikaasaga, uude 
suhtesse võetakse kaasa hulk lahendamata 
suhteprobleeme, takistatakse lastel bioloo-
gilise vanemaga suhelda jne.

Oma on ikka armsam

Kui peres on erinevate vanemate lapsi, ei 
peaks täiskasvanud Marge Vainre sõnul 
enda suhtes liialt nõudlikud olema. „On ju 
loomulik, et omad lapsed on armsamad. 
Pigem võiks seda endale tunnistada ja mitte 
iga hinna eest varjata ja võrdset lähedust 
tõestada. Lapsed näevad selle niikuinii läbi. 
Parem olla ehe ja loomulik,” annab ta nõu.

N i i  t u n n e v a d  e n d  u u e s  o l u k o r r a s 
 vabamalt ka lapsed, kes ehk ajapikku ise 
 emotsionaalselt kokku kasvavad. „Üldised 
kokku lepped ja sarnased nõudmised tule-
vad kindlasti kasuks, samuti õiglane kohtle-
mine, kuid iga hinna eest tõestada võrdsust 
kõiges oleks liialt kunstlik.”

Valmis tuleb olla sellekski, et lapsed osu-
tavad kasuvanemale vastupanu, mis on 
Vainre sõnul täiesti loomulik. „Väiksematele 
lastele võib tunduda, et uus elukaaslane võt-
tis ära tema päris vanema koha. Tal võib olla 
kujutlus, et võõrast vabanedes saavad ema ja 
isa jälle kokku,” selgitab ta lapse mõttemaa-
ilma. Siis on parim, kui laps saab väljendada 
oma protesti, aga ka kurbust ja igatsust, ja 
teda selle juures mõistetakse.

Vainre sõnul on raskeim kohaneda kasu-
vanemaga teismeeas lastel. Kõige valutu-
malt kulgeb lahutus laste jaoks, kes on teis-
meea juba läbinud. 

Märksõna võim

Ajakirjaniku küsimusele, kas võimust rääki-
mine on peresuhetes kohatu, vastab Vainre, 
et hoopis vastupidi. Lühidalt võiks tema 
sõnul koguni öelda, et kärgpere toimimise 
võti ongi selles, kuidas suudetakse jõuda 
kokkuleppele, kes mida teha tohib, kellel 
mis õigused on, kuidas on vastutus jagatud. 
Lisaks peab toimima paarisuhe ja olema 
selge vanemlik positsioon, mis on lastest 
hierarhiliselt kõrgemal. 

„Kärgpere erilisus ja riskid seisnevad sel-
les, et kasuvanem ei pruugi olla vanemlikus 
rollis aktsepteeritav, kas siis elukaaslase 

NÕUANNE: KUI TEKIB UUS KAASLANE
Raamatus „Mõista ja toeta oma last” 
kirjutavad autorid, et uut kaaslast väik-
sele lapsele tutvustades võiks kasutada 
nimetust „sõber”, mis annab nii täis-
kasvanule kui lapsele varuaega veen-
duda suhte kindluses. See toimib aga 
ainult väikeste laste puhul.

Puberteedieas lastega peaks ava-
meelselt vestlema juba enne tutvus-

tamist, siis nad tunnevad, et nendega 
arvestatakse.

Kui olete valiku teinud, ärge tundke 
end süüdi, sest lapsedki tajuvad teie 
ebakindlust. Ärge mingil juhul tekitage 
võrdlust endise ja uue kaaslase vahel.

Lubage lapsel endal valida, kuidas ta 
võõrasvanemat kutsuma hakkab.

ALLIKAS: EVE HIIEMÄE, KRISTI KIVISAAR „MÕISTA JA TOETA OMA LAST”

poolt või bioloogilise vanema poolt. Kui laps 
on muutunud üleolevaks ja võimutseb, siis 
enamasti saab ta toetuda veel kellelegi, kes 
ignoreerib uut pereliiget,” toob ta välja.

„Kui näiteks naine keelab oma elukaas-
lasel last vajadusel korrale kutsuda, teki-
tab see paratamatult probleeme – lapsel on 
põhjust teda eirata, koguni vastu hakata, 
mehe autoriteet on õõnestatud, mees võib 
distantseeruda pereasjadest ja see võib 
tuua kaasa ka paarisuhte kaugenemise,” on 
tema sõnul tegu kogu peresuhtele ohtliku 
jadaga.

Vainre selgitab, et kasuvanem ei asenda 
pärisvanemat, emotsionaalne seotus ei pea 
ega saagi olla sama, kuid vanemlikku funkt-
siooni saab täita ikka. 

„Näiteks tunda huvi, kuidas lapsel koo-
lis läheb, võtta kaasa sporti tegema, julgus-
tada, juhendada või korrale kutsuda, kui 
laps on millegi lubamatuga hakkama saa-
nud.” Mitte toimiv variant oleks vastukaa-
luks see, kui uus elukaaslane ei tohi midagi 
öelda ega arvata lapse kohta, saab naiselt/
mehelt pragada, kui on lapsega pahanda-
nud, tal polegi sõnaõigust ja ta on justkui 
peresüsteemist välja lülitatud või lapse 
tasandile tõugatud. 

Vainre sõnul on tähtis saada bioloogilise 
vanema toetus või vähemalt üle saada vas-
tuseisust, et uus elukaaslane on ka lapse 
uus pereliige. „Muidugi on hea, kui lep-
pida kokku näiteks selles, et ei kritiseerita, 
ei võistelda, kes on parem või halvem, ega 
kaasata kuidagi last omavahelistesse prob-
leemidesse.”
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